
Programma annuale della scuola dell'infanzia
dell'anno scolastico 2014/2015: assegnazione di
ulteriori risorse di personale insegnante
supplementare presso una scuola dell'infanzia
provinciale ai sensi dell'articolo 8 della Legge
provinciale 21 marzo 1977, n. 13 e ss.mm..

Det. n. 42 del 05/05/2015

Programma annuale della scuola dell'infanzia dell'anno scolastico 2014/2015: assegnazione di ulteriori
risorse di personale insegnante supplementare presso una scuola dell'infanzia provinciale ai sensi
dell'articolo 8 della Legge provinciale 21 marzo 1977, n. 13 e ss.mm..

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Pag. di 3 RIFERIMENTO: 2015-S167-00065

SERVIZIO INFANZIA E ISTRUZIONE DEL PRIMO GRADO

Prot. n. 11/2015-A

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 42 DI DATA 05 Maggio 2015

O G G E T T O:

Programma annuale della scuola dell'infanzia dell'anno scolastico 2014/2015: assegnazione di ulteriori
risorse di personale insegnante supplementare presso una scuola dell'infanzia provinciale ai sensi dell'articolo
8 della Legge provinciale 21 marzo 1977, n. 13 e ss.mm..

Premesso che:

L'articolo 8 della legge provinciale 21 marzo 1977, n. 13 "Ordinamento della scuola dell'infanzia della
Provincia Autonoma di Trento" prevede che, dove sono inseriti ed integrati bambini affetti da disturbi
dell'intelligenza e del comportamento o da menomazioni fisiche e sensoriali, le scuole dell'infanzia possano
essere dotate di insegnanti supplementari.

Nell'ambito delle politiche a favore dell'integrazione delle persone in situazione di handicap, la valutazione
circa l'assegnazione di risorse di personale supplementare alle scuole si appoggia su una procedura condivisa
che prevede un preventivo esame degli interventi psico-pedagogici da parte del gruppo di lavoro istituito in
collaborazione con l'Azienda provinciale per i servizi sanitari.

Con provvedimento n. 906 di data 9 giugno 2014, la Giunta provinciale ha approvato il Programma annuale
per la scuola dell'infanzia per l'a.s. 2014/2015 che ha individuato, tra l'altro, posti di insegnante



supplementare per le scuole che accolgono bambini affetti da disturbi dell'intelligenza e del comportamento o
da menomazioni fisiche e sensoriali.

Sulla base delle richieste trasmesse dal coordinatore pedagogico della scuola dell'infanzia provinciale
indicata all'allegato parte integrante e sostanziale al presente provvedimento si ritiene di procedere alla
individuazione, ai sensi dell'articolo 8 della Legge provinciale 21 marzo 1977, n. 13 e s.m., di ulteriori risorse
di personale insegnante supplementare, rispetto a quanto già previsto dal Programma annuale, per i mesi e
con l'orario settimanale di servizio risultanti dall'allegato medesimo.

Accertata la sussistenza di disponibilità sul capitolo 259500, così come comunicato con nota prot. n.
S007/2014/342417/5.1-2014-9 del 25 giugno 2014 del Servizio per il Personale, si fa fronte alla spesa
conseguente alla assunzione del nuovo personale insegnante supplementare delle scuole provinciali con i
fondi già impegnati al capitolo 259500 del bilancio 2015 ai sensi dell'articolo 55, comma 2, della Legge
provinciale 14 settembre 1979, n. 7.

Ciò premesso,

IL DIRIGENTE

vista la Legge provinciale 21 marzo 1977, n. 13 e s.m.;
vista la deliberazione n. 906 di data 9 giugno 2014;
vista la nota prot. S007/2014/342417/5.1-2014-9 del 25 giugno 2014 del Servizio per il Personale,

D E T E R M I N A

di individuare, per i motivi espressi in premessa, ad integrazione di quanto previsto dal Programma annuale
2014/2015, nella scuola dell'infanzia dell'infanzia provinciale indicata all'allegato parte integrante e
sostanziale alla presente determinazione, le condizioni di cui all'articolo 8 della Legge provinciale 21 marzo
1977, n. 13 e s.m. e, quindi, di assegnare ulteriori risorse di personale insegnante supplementare per i mesi e
con l'orario settimanale come risulta nell'allegato medesimo;

di dare atto che le risorse orarie assegnate in conformità al precedente punto 1) possono essere articolate
secondo le necessità organizzative della scuola dell'infanzia;

di dare atto che le assegnazioni di cui al precedente punto 1), corrispondenti a 80 ore annue complessive,
rientrano nei limiti orari autorizzati con la nota prot. n. S007/2014/342417/5.1-2014-9 del 25 giugno 2014 del
Servizio per il Personale;

di dare atto quindi che dopo l'assunzione del presente provvedimento risultano ancora autorizzabili per le
scuole dell'infanzia provinciali assegnazioni per 190 ore;

di dare atto che alla spesa per l'assegnazione di personale insegnante supplementare nella scuola provinciale
di cui al presente provvedimento si farà fronte con i fondi già impegnati al capitolo 259500 del bilancio 2015
ai sensi dell'articolo 55, comma 2, della Legge provinciale 14 settembre 1979, n. 7.

MSG - MP

IL DIRIGENTE
Roberto Ceccato


